市政記者各位                             令和 5 年２月 10 日

 総務企画局企画調整部

福祉局総務企画部福岡１００推進課

福岡地域戦略推進協議会

  福岡 100×mirai@テーマ型公募

「福岡 100 ラボ」の募集を開始します!!

福岡市では、公民連携ワンストップ窓口『mirai
ﾐ ﾗ ｲ

@
ｱ ｯ ﾄ

』において、先進的なアイデアや AI・IoT 等

の先端技術を活用し、社会課題の解決等を促進する民間事業者の提案・相談を受け付けております。

今回、人生 100 年時代の持続可能な社会をつくるプロジェクト『福岡 100』として新たに取組

みを進めたいテーマについて、下記のとおり募集を開始しますので、お知らせいたします。

記

１ 募集テーマ

次のテーマについて、市と共働し取り組んでいただける提案を募集します。

 （１）楽しみながら自然と健康になれる仕組み・取組み

    ①女性の食事や運動習慣の改善を図るための仕組み

    ②介護予防に継続的に取り組める仕組み・取組み

 （２）高齢者や障がい者などの社会参加のための場づくり

 （３）認知機能が低下しても、自分らしいお金の使い方ができる仕組み・取組み

 （４）ＩＣＴを活用した買い物支援の仕組み

２ 応募資格  提案を実施できる事業者 ※個人は除く

３ 募集期間  令和 5 年 2 月１0 日（金）～令和 5 年 3 月 9 日（木）17 時（必着）

４ 事業実施時の福岡市の役割

 ・「福岡 100」事業として位置付け、ＰＲ（市 HP など）

・事業実施に必要な関係者との調整

・応募事業者が当該事業に関連して実施する催し等への共催  等

５ その他

・提案実施及び事業実施に係る費用は、応募事業者の負担となります。

・事業実施期間は、福岡市との協議により事業内容に応じて決定します。

・実施結果等を踏まえ、幅広い普及に向けた初期費用の補助などについて検討します。

※その他、詳細については、以下の専用サイトをご参照ください。

 https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/mirai/fukuoka100no5.html

『福岡 100』Press Release

【問合せ先】

〇募集テーマ・プロジェクトに関すること

福岡 100ラボ運営事務局

(福祉局福岡 100推進課/福岡地域戦略推進協議会)

担当：奥田、中園

電話：092-711-4543

〇募集手続きに関すること

総務企画局企画調整部

担当：平城

電話：092-711-4357